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PODROBNĚJŠÍ OSNOVA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
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 D.1.3.1. Řez A územím
D.1.3.2. Řez B, řez A
D.2 SO2 zpevněné povrchy
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 D.3.3. detail kašny A
D.3.4. detail kašny B
D.4. SO4 Inženýrské sítě
D.4.1. souhrnný plán inženýrských sítí
D.4.2. nové veřejné osvětlení
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D.6. SO6 Vegetace
D.6.1. Situace kácení
D.6.2. Osazovací plán
D.6.2.1. Výsadba stromů před Farou
D.6.2.2. Výsadba stromů před radnicí
D.6.2.3. Výsadba stromů před školou
D.6.2.4. Výsadba stromů na ostrůvku
D.6.2.5. Výsadba stromů v bosketu
D.6.3.Detail výsadba stromů
Detail B. - výsadba stromu do žulové dlažby 150x300mm
Detail A - výsadba stromu do žulové dlažby 60x60mm
D.6.4. Detail výsadba stromů
Detail A - výsadba stromu do mlatového povrchu
Detail B - výsadba stromu do travnatého povrchů
D7 SO7 Kamenná zeď A
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D8 SO7 Kamenná zeď B
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lokace náměstí

ANALÝZA

Na náměstí se nachází řeka Mandava, občanské stavby
a obytné domy. Leží na okraji otevřené zeleně a města.
Náměstí je poměrně rušné, jelikož územím prochází frekven-
tovaná silnice a opodál se nachází autobusové nádraží. Celý
prostor funguje jako velké parkoviště. Lidé zde obvykle na
krátkou dobu opouštějí svá auta za účelem nákupu nebo
návštěvy radnice nebo úřadu práce.
Jedná se o velmi kompaktní prostor s širokou škálou ma-
teriálů. Uprostřed náměstí najdeme žulové a čedičové
dlažební kostky a hlavní silnice je pokryta asfaltem.
Co se týče zeleně na náměstí se nachází stromy Acer
platanoides ve špatném stavu. Jsou zde dvě vzrostlé lípy
srdčité. Velkou dominantou náměstí je Kostel sv. Petra a
Pavla.

Náměstí je obdélníkového tvaru. Kdysi bývalo uzavřeno a
tvořilo kompaktní obdélníkový tvar. Dnes náměstí strácí en-
ergii v místěch, kde byly zbořeny budovy v horním levém rohu.

- historický kontext
- obklopeni zelení
- silní dopravní infrastruktura

- dominance automobilů
- žádné spojení s řekou
- nenaplňuje význam náměstí
- nesjednocenost materiálů

Širší vztahy

Nejvíce přitažlivým místem na náměstí je
okolí kostela.
Žlutá barva znázorňuje sílu energie
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Náměstí má dlouhou historii. Je to místo mnoha tváří. Tvar náměstí byl vždy obdélníkový, ale nyní vidíme jen zbytky
objemů. Nyní se zde nachází velká mezera, která bere místu kvalitu.
Zelená barva diagramu ukazuje tok energie místa. Energie místa utíká do okolí, a lidé zde nenaleznou uspokojivé pod-
mínky pro pobyt.

UZAVŘÍT PROSTOR

KONCEPT

VYTVOŘIT MÍSTO OBYVATELNÝM
Ne jen prostor s dobrým tvarem nemůže zaručit dobrou kvalitu místa. Záleží na tom, co vyplňuje prostor.
Hlavním problémem tohoto náměstí je parkoviště. Chtěla bych otevřít tento prostor í lidem a přesunout parkoviště na
jiné místo.

HRÁTKY S VODOU

Chtěla bych využít prostor náměstí ke sběru dešťové
vody, které se následně využije na závlahu zeleně na
níměstí.
Voda má následovat topografii povrchu.

proud vody

Toto je historická mapa z 18. století. Zde si
můžeme povšimnout, jak území kdysy tvořil
ucelený urbanistický celek

Vývojové fáze při návrh objemu v horní
části náměstí. Uvažovala jsem o tom, že by
náměstí opět uzavírala budova.

Nejvíce vhodná varianta je podle mého názoru
ohraničit náměstí mekkým objeme.
Uvnitř bosketu bude postavena menší budova,
která může sloužit jako kavárná či jaký koliv jiný
kulturní doprovod.
ze západní strany bude prostor ohraničen třemi
budovami, které nabádnou prostory s kulturně
společenskou nplní.
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Myšlenkou mého návrhu je zachránit historické hodnoty a místní identitu a
vrátit prostor lidem prostřednictvím naplnění činností a všech druhů aktiv-
it. Zvelebit prostory před kostelem, využít plochu náměstí pro volný pohym
občanů a široké veřejnosti.Jeden prostor, mnoho aktivit.

BOSKET

WOTER LINES

FONTAIN
PROMENADE

Bosket je navržen jako měkký
objem, který uzavírá prostor
náměstí . Pozvolna mizí v krajině.
Navazuje na charakter nesourodé
zástavby typické pro město
Varnsdorf.

V prostoru celého náměstí se budou nacházet
dlouhé žulové bloky, které odvádějí dešťovou
vodu do nádrže.
Součástí návrhu bude kašna v dolní části
náměstí.
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Odvodnění území.čer-
vené šipky naznačují
směr odtoku

Kamenná kašna je umístěna pod trojicí Lip
srdčitých. Dodávají místu intimní atmosféru
a měla by vzbudit pocit pro spočinutí

Dešťové vodě udávají směr odtoku linie
žulových bloků. Jsou 2 cm vyvýšené nad
úrovní terénu. Linie jsou navrženy po celé
ploše náměstí. Účelem je zajistit odvodnění
území ojedinělým způsobem a hra s dlažbou
náměstí.
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2 - PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1. ÚDAJE O PROJEKTU

A1.1. Údaje o stavbě:

a) Název projektu: Rekonstrukce náměstí Edvarda beneše, Varnsdorf
b) Místo stavby: Pozemková parcela číslo 19, 8174/3,
c) Katastrální území: Varnsdorf
d) Obec: Varnsdorf
e) Kraj: Ústecký kraj
g) Předmět dokumentace: Dokumentace pro provedení stavby
h) Charakter stavby: Rekonstrukce

A1.2. Údaje o zadavateli:
Studijní účely FA ČVUT v Praze, ateliér Rehwaldt

A1.3. Údaje o zpracovateli:
Zpracovatel: Kupková Markéta, studentka 3. ročníku studijního oboru Krajinářská architektura, FA ČVUT

A1.4 Údaje o vedoucím projektu:
Vedoucí BP: Dipl. Ing. Till Rehwaldt, atelier Rehwaldt, FA ČVUT
Asistent: Ing. Arch. Klára Conception, atelier Rehwaldt, FA ČVUT
Konzultanti: Ing.Petr Hrdlička
Ing. Pavel Borusík, Ph. D.
Ing. Romana Michalková, Ph.D.
doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

A1.5 Účel projektu:
Bakalářská práce

A2. Seznam vstupních podkladů:

- Mapové podklady ze serveru www.geoportal.cz
- údaje o katastru nemovitostí
- vlastní studie bakalářské práce
- historické podklady www.mapyre.eu
- poskytnuté podklady od města Varnsdorf - geodetický výkres, výkresy infrastruktury
- vlastní dendrologický průzkum

A3. Údaje o území:
a) Rozsah území:
- Staveniště o rozloze: 10360 m²

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace,
památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.):

Na území se nachází kostel sv. Petra a Pavla se sousedící farností, který podléhá památkové ochraně včet-
ně ohradní zdi..

c) předchozí využití území: Využití území zůstává zachováno

d) údaje o odtokových poměrech: Deštová voda z části náměstí bude odvedena štěrbinovými žlaby do
akumulační nádrže, která bude následně využívána k závlaze zeleně na náměst. Přebytečná dešťová voda
bude vypuštěna skrz vsakovacý boxy zpět do země.
Odvodnění vozovky je řešeno drenážními kanálky, které vodu vyčistí od nečistot a následně se vsákne do
země.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací:

využití území se návrhem nemění
OV - plochy pro občanskou vybavenost
Z plochy zeleně veřejné, doprovodné a ochranné

f) Údaje o dodržení obecných požadavky na využití území: Jsou dodrženy obecné
požadavky na využití území.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení: Žádné výjimky a úlevová řešení nejsou využita.

h) Seznam souvisejících a podmiňujících investic: Stavba nesouvisí s žádnými

[…]

nerezu
- obklad - tropické dřevo

13 ks

503_03 lavička 3 lavička Twistula
- Sedák je tvořen jediným
kusem masivního dřeva, ke
kterému jsou ze spodní části
přichyceny vruty dvě
pozinkované nohy.
-nohy: ocel tř. 11 ošetřená
žárovým zinkováním
- masivní dřevo: dub
- rozměry: 3200×400×440
mm

5 ks

504_04 lavička 4 -ocelová konstrukce spo-
jená s dřevěnými deskami
pomocí šroubových spojů z
nerezu
lavička tvoří oblouk střední
délky cca 2m, 90°kruhové
výseč
- ocelová konstrukce bočnic
je opatřena ochrannou
vrstvou zinku a práškovým
vypalovacím lakem
- dřevěný obklad : tropické
dřevo

1ks

SO5 MOBILIÁŘ
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číslo označení ilustrační fotografie popis množství

506_06 odpadkový koš 2

350

30
0

60

Ø12 průměr vrtání

110

17
0

Dlažba

250

93
0

350

350

93
0

Chemická kotva

Beton

M10 DIN 934

M10 DIN 127 B

M10 DIN Ø30 9021

Atelier 205, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Markéta Kupková

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Odpadkový koš směsný

SO5 Mobiliář

Rekonstrukce náměstí ve Varnsdorfu

Náměstí Edvarda Beneše, Varnsdorf

Projekt:

Lokalita:
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Vedoucí BP:
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Měřítko: Číslo přílohy: D.5.1.5.Formát: A3

Konzultanti:
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ODPADKOVÝ KOŠ SMĚSNÝ 1:15
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- Odpadkový koš na plasty,
dvířka s dřevěnými lamelami,
objem nádoby 45 l
- ocelová konstrukce s
dřevěnými lamelami připo-
jenými pomocí šroubových
spojů z nerezu.
- dřevěný obklad: tropické
dřevo
- výrobce: mmcité

3 ks

507-07 stojan na kolo

Rozměry výrobků mají informativní charakter. Výrobce si vyhrazuje právo na změnu technické specifikace bez předchozího upozornění. Rozměry spodní stavby a způsob osazení výrobku jsou závazné. Rozteče kotev rozměřovat dle rozměrů dodaného výrobku.
All product sizes have an informative character. The Producer reserves the right to amend the technical specification at any time without previous warning. The size of foundation baseplate and the method of mounting of the product are imperative. Anchor spacing measure out by measurements of supplied product.
Die Abmessungen der Produkte sind informativ. Der Hersteller behält sich das Recht an Änderungen der technischen Spezifikationen vor, ohne vorher darauf hinzuweisen. Abmessungen der Fundamentierung - Unterbau und Art des Produkteinbaus sind verbindlich. Ankerabstand gemäß der gelieferten Produktabmessungen dimensionieren.

ILLUSTRATIVE PHOTO

TECHNICAL SPECIFICATIONS 2/5

SL505 - LOTLIMIT

60 600

10
05

- Stojan na kola Lotlimit
celoocelový
- svařenec z ocelového
L-profilu 60×60×6 mm a
plechových výpalků tloušťky
10 mm
celková výška 1100 mm,
délka 600 mm
- výrobce: mmcité

8 ks

508_08 veřejné osvětlení - Lampa Bali, Escofet
- Hranolový sloup s
průřezem 200 x 100 mm je
vyroben z lakované, pozink-
ované oceli
-

27 ks

509_09 zemní osvětlení - Zemní kruhové výbojkové
svítidlo.
- tělo svítidla je z tlakem
litého hliníku
-napájení: 230V/AC
zdroj: halogenidová výbojka
-statické zatížení až 5000 kg

6 ks

510_10 pítko - Ocelové Pítko HB - Pra-
meník
- výška 1200 mm
- výška kohoutku 1100 mm
- instalace bez odtokové
mřížky

1 ks

mříž do portálu
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Atelier 205, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Markéta Kupková

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Mříž do portálu

SO5 Mobiliář

Rekonstrukce náměstí ve Varnsdorfu

Náměstí Edvarda Beneše, Varnsdorf
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ŘEZ A UKOTVENÍ MŘÍŽE V KAMENNÉ ZDI 1:10

DETAIL MŘÍŽE 1:20 MŘÍŽ V PORTÁLU 1:20

PŮDORYS 1:20
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- kovová mříž kovaná
- rozměry: 1000x1700mm
- vložené do čepu do zdi a
závis je uložen do oka

1 ks

číslo označení ilustrační fotografie popis množství

513_13 Stromovámříž
čtvercová

- Stromová mříž LUEDA
- Čtvercová stromová mříž.
Jedná se o svařenec z oceli
tř. 11. Spodní nosný rám se
skládá ze čtyř spojených
segmentů, do kterých jsou
vloženy čtyři rošty z pásovin 40
x 4 mm.
-1596×1596×100 mm
-

19 ks

514_14 kamenný portál

- kamenný portál z žulových
bloků
-rozměry: délka 600x šířka
200x 200mm
-překlad je spojen z dvou
kamenných dílců
- průchozí šířka: 1m

2 x
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Atelier 205, FA-ČVUTOrganizace:

Poznámky: Markéta Kupková

FA - ČVUT
Thákurova 9, 166 34 Praha 6 Kamenná zeď A

DO7 Kamenná zeď A
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dilatační spára

POHLED SHORA 1:50

20

Zeď kostela

Zeď kostela

Detail mříže viz. výkres D.5.1.9.

Detail portálu viz.výkres D.5.1.15.

PORTÁL S MŘÍŽEMI 1:30

DETAIL 1:20 POHLED Z PŘEDU 1:50

ŘEA 1:30
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