České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury

MARKÉTA KUPKOVÁ

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE – REKONSTRUKCE NÁMĚSTÍ VE VARNSDORFU

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE

Postup práce

Studentka celý semestr pracovala systematicky, s velkým odhodláním a odpovědně se věnovala studiu použitých prvků a technologií. Absolvovala početné konzultace s odborníky, jejichž připomínky svědomitě zapracovala a svůj postup průběžně prezentovala také v atelieru. Velmi příjemně překvapila schopností organizace své práce i výstupu, ačkoliv právě z tohoto aspektu úkolu měla velké obavy.

Bakalářská práce

Autorka reaguje na někdejší charakter náměstí, který se částečně rozpadl spolu s uliční frontou, nevyhovující stávající využití a na topografii, která jí umožňuje hru s dešťovou vodou. Ta se spolu s gradací jednotlivých prostorů stává jedním z hlavních motivů utváření centrální plochy. Návrh využívá různého uspořádání vegetačních prvků k navození požadované atmosféry a k vyzdvížení významných pohledových dominant.

Dopracování a změny vůči studii jsou přiměřené stanovenému stupni a nemají negativní dopad na architektonický koncept.

Bakalářská práce obsahem a rozsahem splňuje stanovená kritéria, je pečlivě zpracovaná a dostatečně přehledná. Textová i grafická část je zpracována v dostatečném rozsahu požadované úrovně projektové dokumentace a v souladu se zadáním práce. Z výstupu je zřejmé odhodlání nalézt takové technické řešení, které neovlivní zamýšlenou estetickou rovinu úpravy.

Připomínky k dokumentaci

Připomínky jsou mířeny zejména na formální stránku dokumentace, neboť po obsahové stránce byla práce několikrát konzultována se specialisty a připomínky byly náležitě zapracovány.

textová část

- Technická zpráva obsahuje několik stylistických nedostatků, které však nemají vliv na srozumitelnost textu.
- k obsahu nemám připomínky

grafická část

- Některé výkresy nejsou dostatečně čitelné kvůli volbě příliš malého měřítka, které způsobuje slití šraf (výkresy povrchů v půdoryse, některé detaily).
- Je vhodné používat obvyklá měřítka ve všech výkresech (nikoliv např. 1:70)
- některé řezy mají nerealistické sklony (řezy sekvencí výsadbových jam).
- U vodního prvku je navrženo osvětlení, které není zakresleno do celkové situace VO

otázky k obhajobě

- Na jakém principu funguje osvětlení vodního prvku?
- Jaké jsou podmínky realizace nových konstrukcí v blízkosti památkově chráněného objektu?
- Jaký je předpokládaný účel kiosku? Za jakých podmínek bude výhledově probíhat zásobování a napojení na inženýrské sítě?

Závěr

Práce splňuje svým rozsahem a kvalitou požadavky na bakalářskou práci. Přes výše uvedené nedostatky ji hodnotím jako kvalitně zpracovanou a doporučuji k obhajobě s navrženým hodnocením **B – velmi dobře**.

V Praze 13. 6. 2019

za atelier Rehwaldt

Ing. arch Klára Concepcion